
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0157                        JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017                                               PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 137/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Geissiele de Oliveira Chaves 

Objeto A CONTRATADA, atuará na sala de aula do Pré II - B, 
período vespertino, no Centro de Educação Infantil 
“Recanto do Saber”, em decorrência da vacância 

temporária decorrente de Licença-Médica concedida a 
professora Titular VALÉRIA APARECIDA COQUETTI 
TOREZAN. 

Vigência 31/07/2017 à 14/08/2017.  

Valor R$ 1.241,50 (Um mil, duzentos e quarenta e um reais e 
cinqüenta centavos). 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.365.006.2018 – Gestão das Atividades 
FUNDEB 60% - Infantil 

3.1.90.11.01 – Pessoal (Recursos: Mínimo de 60% 
FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 671 de 31 de 
Janeiro de 2017 e a solicitação mediante o Ofício nº 

313/2017 oriundo da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 31 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Geissiele de Oliveira Chaves – Contratada  

 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL Nº 014/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
João Carlos Almeida da Silva  

 

Objeto Fica distratado, amigavelmente, o Contrato de 
Trabalho por Tempo Determinado nº 29/2017, 
celebrado em 10 de Março de 2017, entre o município 
de Jateí e o Orientador Social João Carlos Almeida da 
Silva. 

 

Data do Distrato 30 de Setembro de 2017. 
 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/ distratante 
João Carlos Almeida da Silva  
 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 
 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0157                        JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL Nº 015/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Edilson Almeida dos Santos  
 

Objeto Fica distratado, amigavelmente, o Contrato de 
Trabalho por Tempo Determinado nº 097/2017, 
celebrado em 03 de Julho de 2017, entre o município 
de Jateí e o Motorista Edilson Almeida dos Santos. 

 

Data do Distrato 11 de Setembro de 2017. 
 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/ distratante 
Edilson Almeida dos Santos 
 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL Nº 016/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Fabrício Neponuceno Vieira 
 

Objeto Fica distratado, amigavelmente, o Contrato de 
Trabalho por Tempo Determinado nº 103/2017, 
celebrado em 03 de Julho de 2017, entre o município 
de Jateí e o Motorista Fabrício Neponuceno Vieira. 

 

Data do Distrato 30 de Setembro de 2017.  
 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/ distratante 
Fabrício Neponuceno Vieira 
 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 138/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Geissiele de Oliveira Chaves 

Objeto A CONTRATADA, atuará na sala de aula do Pré II - B, 
período vespertino, no Centro de Educação Infantil 
“Recanto do Saber”, em decorrência da vacância 
temporária decorrente de Licença-Médica concedida a 
professora Titular VALÉRIA APARECIDA COQUETTI 

TOREZAN. 

Vigência 31/07/2017 à 14/08/2017. 

Valor R$ 1.241,50 (Um mil, duzentos e quarenta e um reais e 
cinqüenta centavos). 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.365.006.2018 – Gestão das Atividades 
FUNDEB 60% - Infantil 

3.1.90.11.01 – Pessoal (Recursos: Mínimo de 60% 
FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 671 de 31 de 
Janeiro de 2017 e a solicitação mediante o Ofício nº 
313/2017 oriundo da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 31 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Geissiele de Oliveira Chaves – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 141/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Maria Terezinha Beserra da Silva 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 015 de 07 de 
Março de 2017, atuará na sala de aula de Educação 

Infantil, na Extensão da Pré-Escola I e II “Maria 

Anunciada Gomes”, Distrito de Nova Esperança. 

Vigência 28/08/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.415,34 (Um mil, quatrocentos e quinze reais e 
trinta e quatro centavos). 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.365.006.2018 – Gestão das Atividades 
FUNDEB 60% - Infantil 

3.1.90.11.01 – Pessoal (Recursos: Mínimo de 60% 
FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 671 de 31 de 
Janeiro de 2017 C/C a Lei nº 682, de 17 de Agosto de 
2017, e a solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 28 de Agosto de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Maria Terezinha Beserra da Silva – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 140/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Jeovani da Silva Caetano 

Objeto O presente contrato está sendo formalizado 
considerando que todos os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033, de 26 de 
Junho de 2017, para o cargo de Motorista de 
Transporte Escolar foram devidamente convocados 
[sendo que alguns assumiram e outros desistiram], 

não havendo mais nenhum candidato na lista de 
espera. O CONTRATADO atuará na função de Motorista 
[Transporte Escolar] no Trajeto Fazenda Santo Ângelo, 
no Assentamento Gleba Nova Esperança, neste 
Município. A contratação ocorre de forma excepcional 
e temporária, considerando a indispensabilidade e a 
impossibilidade de interrupção do serviço de 
transporte escolar dos alunos da área de fazendas.   

Vigência 01/08/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) 

Dotação 
Orçamentária 

002.18.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal cargo comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da Constituição 
Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de Maio de 2017 
e a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal.  

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 01 de Agosto de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Jeovani da Silva Caetano – Contratado  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 004/2017 
 

A Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do 
Sul, por intermédio da Comissão de Concurso Público, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos interessados, locais, data e horários de realização 
da prova objetiva, a saber: 
 
LOCAL: ESCOLA ESTADUAL PROFª. BERNADETE DOS SANTOS LEITE 

ENDEREÇO: AV. BERNADETE DOS SANTOS LEITE, Nº 1.025, CENTRO, NA CIDADE 

DE JATEÍ/MS. 

 

DATA: 22/10/2017 [DOMINGO] 

HORÁRIO: 8H00 

CARGOS: 

 
 ANALISTA DE PLANEJAMENTO E 

CONTROLE 

 ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 

 PROCURADOR JURÍDICO  RECEPCIONISTA 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0157                        JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL PROFª. BERNADETE DOS SANTOS LEITE 
ENDEREÇO: AV. BERNADETE DOS SANTOS LEITE, Nº 1.025, CENTRO, NA CIDADE 

DE JATEÍ/MS. 
 
DATA: 22/10/2017 [DOMINGO] 

HORÁRIO: 13H30MIN 
CARGOS: 
 
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  COPEIRA 
 MOTORISTA  SERVENTE DE LIMPEZA 

 
Os candidatos deverão comparecer no local pré-

determinado, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munidos 
de documento original de identidade conforme preconiza o subirem 4.16 
do Edital nº 001/2016, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e 
borracha. 

 
Jateí/MS, 04 de outubro de 2017. 

 
CRISTIAN GAZOLA 

MEMBRO 

LUIZ CARLOS BURCI 

PRESIDENTE 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

MEMBRO 

 


		2017-10-05T08:30:43-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




